МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 121 13.08.24.

Об утверждении календарного

учебного графика на 2024-2025 учебного год.

       В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Письма Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 15.07.2024 №24/2.1-11491, Письма отдела

образования Администрации Октябрьского района от 047.08.2024 №89.13/560 и с

целью создания условий для организации отдыха детей, обеспечивающего

безопасность жизни и здоровья школьников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить продолжительность учебного года в МБОУ СОШ №41:

            Начало учебного года 01.09.2023 г;

            Продолжительность учебного года: в 1 классе – 33 учебные недели;

                                                                          во 2-11 классах – 34 учебные недели;

2. Утвердить следующее комплектование классов

        Количество классов-комплектов – 15

Класс

Количество

классов-

комплектов

1 1

2 2

3 1

4 1

5 2

6 1

7 1

8 2

9 2

10 1

11 1

3. Установить регламент образовательного процесса на учебный год:

       3.1. Учебный год в 1-9 классах делится на четверти.

       3.2. Учебный год в 10 и 11 классах делится на полугодия.

4. Установить календарный график на 2024-2025 учебный год для учащихся 1-11

классов (Приложение №1).

5. Установить продолжительность каникул на 2024-2025 учебный год для учащихся

1-11 классов (Приложение №2).

4. Установить регламент образовательного процесса на неделю.

        4.1. Продолжительность рабочей недели:

       5-дневная рабочая неделя в 1-11 классах.

5. Установить регламент образовательного процесса на день

5.1.Сменность:

МБОУ СОШ №41 работает в одну смену.

Продолжительность урока: 1 класс – 35 минут;

                                               2-11 классы – 40 минут.

5.2. Режим учебных занятий

1 класс

  Начало Окончание
Длительность

перемены

1 урок 8:10 8:45 0:20

2 урок 9:05 9:40 0:20

3 урок 10:00 10:35 0:20

4 урок 10:55 11:30 0:10

5 урок 11:40 12:15

2-4 классы

  Начало Окончание
Длительность

перемены

1 урок 8:10 8:50 0:20

2 урок 9:10 9:50 0:20

3 урок 10:10 10:50 0:20

4 урок 11:10 11:50 0:10

5 урок 12:00 12:40 0:10

6 урок 12:50 13:30

5-11 классы

  Начало Окончание
Длительность

перемены

1 урок 8:10 8:50 0:20

2 урок 9:10 9:50 0:20

3 урок 10:10 10:50 0:20

4 урок 11:10 11:50 0:10

5 урок 12:00 12:40 0:10

6 урок 12:50 13:30 0:10

7 урок 13:40 14:20

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Шульженко К.Д.

Руководитель

и.о. директор школы

Ненашкина Н.М.

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Ознакомлены:

Приложение №1

к Приказу МБОУ СОШ №41

№121  от 13 августа 2024 г

Календарный график на 2024 -2025 учебный год

для учащихся 1-11 класса МБОУ СОШ №41

Этапы образовательного процесса 1 класс 2-8, 10 классы 9, 11 классы

Начало учебного года 02 сентября 2023 года

Продолжительность учебного года 33 недели 34 недели 34 недели

Продолжительность учебной недели 5 дней

Промежуточная (годовая) аттестация  В соответствии с решением педагогического совета с 02 по 26 мая 2024г.

Повторная промежуточная (годовая)

аттестация
 В соответствии с решением педагогического совета сентябрь 2025г.

Государственная итоговая аттестация
В соответствии с приказом Министерства

образования и науки РФ

Окончание учебного года 26 мая 2025 года

Праздничные дни 1,2,8,9  мая 2025 года

Приложение №2

к Приказу МБОУ СОШ №41

№121  от 13 августа 2024 г

Продолжительность каникул на 2024-2025 учебный год

для учащихся 1-11 классов МБОУ СОШ №41

Каникулы Классы Начало Окончание Длительность

Осенние 1-11 28 октября 2024 года 05 ноября 2024 года 9  дней

Зимние 1-11 31 декабря 2024 года 08  января 2025 года 9 дней

Дополнительные 1 8 февраля 2025 года 16 февраля 2025 года 9 дней

Весенние 1-11 24 марта 2025 года 01 апреля 2025 года 9 дней

Летние 1-11 27 мая 2025 года 31 августа 2025 года 97 дней